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ZARES JIH JE LAHKO SRAM... 
Volitve so sicer za nami, župan in kandidati za mestno 

zbornico so izvoljeni, toda izgleda, da bo uredništvo "Ame
riške domovine" še nekaj časa prava hiša žalosti. Kandidat, 
katerega so s takšno vnemo podpirali, da so se pozabili celo 
na samo božjo zapoved: ne laži!, je pri volitvah propadel. 
Zmagal je kandidat, katerega smo mi priporočili našim 
čitateliem. 

Res je, da so pometači že dodobra očistili mestne ulice 
raznih letakov, oglasov in programov številnih kandidatov 
za razne urade in da je s te strani cela zadeva okrog volitev 
zaključena. Ni pa zaključena okrog tiste nesramne, lažnjive 
in do skrajnosti umazane svinjarije, ki je kot "uvodnik" 
v A. D., bila priobčena pod naslovom "Kdor še dvomi, ka
teri je pravi kandidat, je zdaj popolnoma na jasnem." O 
temu se bomo tu malo pomenili. 

Dan pred volitvami in sicer 3. novembra je "Ameriška 
domovina" priobčila ta "uvodnik," ki je očitno bil priprav
ljen zato, da v zadnjem trenotku sproži "senzacionalno, 
rdeče pobarvano strašilo," ki naj bi služilo Vehovčemu 
protikandidatu kot neka "podpora" slovenskega katoliške
ga dnevnika! Da je ta "uvodnik" bil priobčen baš v zad
njem trenotku pred volitvami, ni seveda zgolj slučaj. Pri
občen bi bil lahko tudi v petek ali pa četrtek. Toda, če bi 
bil priobčen pred ponedeljkom bi "Enakopravnosti" ostalo 
še vedno dovolj časa, da takšne agitatorje brez morale, do
bro potegne za ušesa! Bilo je potrebno, da se "Enakoprav-
nesti" odvzame vsako možnost, da bi pred samimi volitva-
rri odgovorila na premišljene laži v temu "uvodniku," ki 
je imel samo ta učinek, da je prispeval za še hujši poraz 
Bjyda. 

V temu lažnjivemu ""uvodniku," ki ga je priobčila bo-
giiboječa in resnicoljubna "Ameriška domovina," je bila za
pihana tudi ta laž: "Enakopravnost je namreč pred nekaj 
drevi zapisala, da ne odobrava Boy da za mestno zbornico, 
ker se bori proti komunistom!" Natančno tako je zapisala 
A. D., in mi nismo ničesar pri temu spremenili. Z naše 
st ani ni sicer potrebno, da naše čitatelje zagotovimo, da 
teja nikoli nismo zapisali, toda to bogaboječo A. D., ki se 
n? drži božje zapovedi "ne laži!", s tem odprto pozivamo, 
da navede kedaj smo zapisali, da ne odobravamo Boyda za 
mestno zbornico, ker se bori proti komunistom? A. D., ki 
med ostalim tudi iz "obupa obeša" ljudi, ki se potem, ko so 
že enkrat "obešeni," javljajo živi in zdravi, ne bo sicer 
ničesar škodovalo na "ugledu," če na to vprašanje ne od
govori, toda radi formalnosti smo prisiljeni, da to vpraša
nje v takšni obliki zastavimo. Odgovor bi seveda želeli 
dobiti brez vsakih jezuitskih zavijanj ali pa sikanj; odložiti 
pa bo treba tudi "rdeče strašilo" in se čvrsto držati dejstev. 

Ko smo že pri temu predmetu, bomo tudi za zabavo in 
kratek čas slavni "uvodnik" v "Ameriški domovini" otipali 
tudi z druge strani. Živimo pač v dobi, ko tolovaji največ 
vpijejo o poštenju, vlačuge {/a o ljubezni, pa kaj je potem
takem čudno, če A. D. vpije o resnici, demokraciji, ameri-
kanizmu itd.? Volitve za mestno zbornico v 32. vardi je 
A. D. v svojem znamenitem "uvodniku" pojasnila kot neki 
boj "med komunističnim totali tarstvom" in pristnim "ame
rikanizmom," kar je razvidno že iz tega stavka: "Komuni
sti v 32. vardi so se vrgli z vso silo proti izvolitvi Boyda. 
To je za nas, ki smo za ameriško demokracijo in svobodo, 
spodbuda, da delamo za izvolitev William M. Boyda v 
council iz 32. varde. Dajmo, da nas ne bo sram po volitvah! 
Dajmo in pomagajmo, da bo imela 32. varda v mestni zbor
nici zastopnika, katerega komunisti in sopotniki ne marajo. 
Dejmo, da ostane mestna zbornica v Clevelandu še naprej 
ameriška in da ji ne bo še diktiral Tito ali Stalin." 

Ni dvoma, da jih je lahko sram! Predstavljati v laž-
njivi obliki volitve v 32. vardi, kot da proti Boydu nastopa 
Tito ali pa Stalin, a ne ugledni Slovenec Anton Vehovec, 
je dostojno samo tistih, ki jim je laž, potvarjanje resnice 
in obrekovanje poklic, s katerim si služijo %voj vsakdanji 
kruh. Ali ni' sedaj že jasno, da bo s porazom Boyda, za ka
terega se je s tako vneto potegovala ta A. D., moralo pred
stavljati to vardo za dokončno izgubljeno v "sovjetski 
sferi vpliva"? Ker je šlo za boj med "totalitarskim komu
nizmom" in "amerikanizmom" tiste vrste, ki ga A. Đ. za-

Aktivnosti dramskega 
društva "Naša zvezda" 

Euclid, O. — Zadnji sestanek 
dramskega društva "Naša zvez
da" je bil še precej dobro obi
skan, posebno ako se vpošteva, 
da je to društvo zadnje štiri le
ta le životarilo. Dobro stoječih 
članov imamo 78. S tem pa ni 
rečeno, da ne bodo še drugi na
ši stari ".lani pristopili nazaj. 

Ni bilo drugega izhoda, kot! 
da društvo še naprej obstoja.! 
Sklenili smo, da bomo 11. janu-| 
arja priredili igro. S tem upa-j 
mo oživeti na novo naše takoj 
p r i l j u b l j e n e  č l a n s k e  v e s e l i c e ,  k i j  
jih tako vsi pogrešamo zadnja 
leta. 

Ker se v Eučlidu misli gradi
ti nov dom, je potrebno, da vsi 
naši stari člani pridejo nazaj in 
tudi novi člani so dobrodošli. 
Članarina je samo 50 centov za 
celo 4 leto, katero vsoto pa se 
vam vrne pri članski zabavi en
krat na leto. Torej ni upravi
čen nikak izgovor, le dobre vo
lje je treba. 

Dramsko društvo "Naša zvez
da" se zelo lepo zahvaljuje po
grebnemu zavodu Joseph Žele 
in sinovi za uslugo, ki so jo 
storili pri umrlemu članu Kon
rad Flossu. Tu se je videlo, da 
njih zavod ne dela nobene raz
like pri revnemu ali bogatemu. 

Enako se moramo zahvaliti 
tudi darovalcem, ki so darovali 
obleko ali stvari, ki se rabijo 
pri igrah. To so Mary Grego-
rij, F. Česen, A. Pušnar, L. Go
dec in F. Gorjanc. 

V kratkem času bo sklicana 
seja, da se uredijo društvene 
stvari in izvoli odbor za prihod
nje leto. 

Torej prosim vse člane in tu
di nečlane, da pridete na sejo 
in s tem pokažete, da vam je pri 
srcu napredek našega društva. 

Za odbor: 

Mary Medvešek. 

Moje misli 

Cleveland, O. — Ne morem 
si kaj, da ne bi napisala nekaj 
priprostih vrstic za javnost. 
Kot sem že večkrat omenila, 
zelo rada zasledujem svetovne 
razmere in v resnici je včasih 
zelo težko jih razumeti. Ne vem 
kje imajo tisto ogabno šolo, da 
se takšne reči da pisati po časo
pisih in oglašati na radiju. Da, 
dosti nas je, ki vemo, toda še 
veliko njih, ki ne vedo, kako na 
primer precej časa že vojni tro
bentači kričijo, da se Rusija 
pripravlja na vojno, da misli 
torej napasti Ameriko. Ali mo
goče zato, ker Amerika pošilja 
vojni materijal, municijo, de
nar in vojaštvo na vse predele 
sveta? 

. Ali misli Amerika okolačiti 
celi svet na takšen način, kot je 
to bila navada v starem kraju? 
Ko je prišla nevesta v vas, je 
morala v vsako hiši nesti kos 
kolača, da se je vaščanom pri
kupila. Tako se mi vidi, da de
la tudi naša vlada. Jaz bi rada 
videla, da bi se to enkrat usta
vilo, ker s takšnimi darili si 
svet ne bo nikoli opomogel, am
pak še dosti več gorja bo, še 
bomo matere jokale za našimi 
sinovi, ako se bo tako nadalje
valo. ' 

Sedaj imamo apel predsed
nika Trumana za štednjo hra
ne. Stoprocentrio sem za to, 
ampak ne vem, kako naj se to 
ujema, da se pomaga Evropi s 
hrano, ko se pošilja tudi orožje 
in drugi vojni materijal. Kar pa 
vsi čakamo in želimo, je mir. 
Dokler tega ne bo, bodo ljudje 
živeli v strašni negotovosti. Vse 

i okrog nas je ozračje zastrup
ljeno s strahom in grožnjami. 
Vpijejo: glejte komunizem sili 

i v Ameriko, toda jaz v to popol-
• noma nip ne verujem, kot tudi 
j ne verujem, da bi medved pri-
| šel iz svojega brloga, če se ga 
ne bi ščuvalo in dražilo. 

Kar fie pa tiče manjšine žal 
slišim, da hoče ustvariti neslo
go. Slišali smo na primer dosti 
poročil govornikov in čitali 
mnoga pisma iz tiste Jugosla
vije, ki jo danes tako križajo. 
Vsak naj se sam prepriča. Ni 
treba nikogar napadati ne na 
desno in ne na levo. Jaz mislim, 
da med se ne cedi še nikjer, saj 
se tudi v Ameriki ne, ̂ ampak 
sporazum in napredek je odvi
sen od ljudstva. Ako si je ljud
stvo Jugoslavije izbralo takšno 
vlado, kaj hodijo sem tisti, ka
terim so prevroče pete? Mar 
bi tam pomagali ljudstvu, ako 
so v takšni zmoti. Kdor pusti 
narod in domovino v potrebi, 
ta je izdajalec. To je prav tako 
kot, če gospodar pusti svojo 
družino. Ali je to lepo? 

Čitala sem dobro sestavljeno 
poročilo Mr. John Kaučiča 9. 
oktobra v "Enakopravnosti". 
Torej ni bilo dosti uspeha in ni 
bilo tisto, kar so naše pionirke 
mamice pričakovale. Ej, resnica 
je trpka, ampak najboljše je, 
ako se z njo seznaniš. Nikoli ti 
ne bo očitala vest in to je kar 
šteje in v kar verjamejo tisti, 
katere nazivljejo komuniste. 

Torej živela naša svobodna 
Amerika, v kateri lahko še svo
bodno piše o svojemu mišlje
nju tudi preprost človek! 

Jennie Hrvatin. 

govarja, kar pomeni "amerikanizmom," ki nosi pečat 
"Made in Vatican," je povsem logično zaključiti tole: 

32. varda je padla pod vpliv komunistov. Protikomu-
nistični borec William Boyd je po hudi borbi podlegel ko
munistični premoči. Jočimo, bratje in sestre, ker veliko je 
naše gorje, velika je žalost v srcih naših! Odslej bo v 32. 
vard vladal rdeč teror! Podržavili bodo industrijo, izvedli 
agrarno reformo, zaprli cerkve in katoliške ustanove. Tak
šen komunistični teror bo vladal tam, da za urednika A. D. 
ne bo več varno hoditi tod okrog, ker ga utegnejo postaviti 
pred ljudsko sodni j o in ga poslati na prisilno delo (kot 
"opozicijo" seveda). Lahko pa se zgodi, da ga kratkomalo 
"likvidirajo." To vse se je zgodilo, ker Boyd ni zmagal. 
Gorje, stokrat gorje nam! 

Takšen je idejni smisel tega umazanega "uvodnika," 
ki ga je A. D. priobčila v polnem soglasju z lažnjivo propa
gando, ki jo servira pod firmo "katoličanstva." 

Mi smo že v več slučajih prijeli to A. D. za njena špan
ska in vatikanska ušesa. Z dejstvi smo dokazali že več 
takšnih umazanih in premišljenih laži. To, kar smo v tem 
članku omenili, ni samo eden osamljen slučaj, ampak tak
šnih primerov v A. D. mrgoli, kot stenic v zanemarjeni in 
umazani postelji. Ni samo v vprašanju en slučaj, ampak na 
splošno celotna, dobro premišljena in lažnjiva propaganda, 
ki jo A. D. vrši na vseh področjih iz dneva v dan. 

Ne samo volilci 32. varde, ki so volili za Vehovca, ka
terega smo jim priporočili, ampak tudi tisti, ki so volili za 
samega Boyda, katerega je s svojim "uvodnikom" podprla 
A. D., se lahko iz tega slučaja naučijo mnogo. Ali ni jasno, 
da A. D., če že širi takšne laži v zvezi z volitvami v 32. 
vardi, ki prikazujejo Vehovca, kot da je njegov namen, da 
to vardo "sovjetizira," širi na isti način tudi laži o novi 
Jugoslaviji, o "Enakopravnosti," o vsemi tistimi, ki ne pi
hajo v njih klerofašistični rog? O novi Jugoslaviji seveda, 
lahko A. D. laže bolj uspešno, ker je bolj daleč kot je 32. 
varda. Toda ko je že zapisala takšne laži v zvezi z Boydom 
in Vehovcem, kot kandidatoma 32. varde in na tipični je
zuitski način namignila, da utegne 32. vardi "diktirati Tito 
ali pa Stalin" če bo Boyd poražen, ali ni to dovolj močan 
razlog, da se veruje, da takšne laži širi tudi v zvezi z novo 
Jugoslavijo? Vsi, ki so volili za Vehovca, "dobro poznajo 
njegovo stališče in njegov program in vedo zelo dobro, da 
ta varda ne bo "komunizirana," kot to trdi A. D. 

To je bilo potrebno, da za enkrat poudarimo. Volilci 
32. varde so dobili pravo sliko te "Ameriške domovine" iz 
njenega lastnega "uvodnika." Mi pa k temu in na njihov 
stavek, ki pravi "dajmo, da nas ne bo sram," lahko dodamo 
samo to :  res ,  prav  zares  vas  j e  lahko  sram . . .  ^  

Zaključek strelskih vaj 

Cleveland, O.—St. Clair Rifle 
and Hunting Club ima za vsako 
stvar svoj čas. Baseball sezona 
je končana, volitve so končane 
in gotovo bodo tudi naši lovci 
zaključili svojo strelsko sez9no 
na lončene golobe. Zato opozar
jam vse lovce, jagre in raubši-
serje, če ima kdo kakšno rjavo 
pihalo, ima prihodnjo nedeljo 
zadnjo priliko, da ga preiskusi, 
če mu nosi prav tako kakor ho
če sam. To je potrebno, da ne bo 
kakšnega izgovora, kakor je na
vada med našimi lovci, da ne 
nosi prav. Vsaka stvar rabi šole 
in zato bi bilo dobro, če bi pre-
iskušali svojo puško po svojem 
okusu, če pride sila, da boste 
morali tudi za grmom ustreliti. 

Posebno je to važno, ker bo 
tukaj v Ohio izvanredno odprta 
sezona na srne in srnjake. Seve
da na tiste s štirimi nogami. 

Prvo si boste morali preskr
beti dovoljenje od države, ki vas 
stane $5, potrdilo od farmer-
ja, da bo srna tam ob pravem 
času in na pravem prostoru. Pu
ško ne smete imeti večjo od 10 
kalibra in ne manjšo od 420. Če 
si boste vse to uredili, vam ga
rantiram, da bo nekaj . . . 

Še to, da ne pozabim. Ker bo 
zaključek strelskih vaj, je klub 
obljubil nagrado. Ne vem, če bo 
nagrado dobil tisti, ki zbije dol 
največ golobov, ali pa tisti, ki jih 
zbije najmanj. Za razvedrilo in 
zabavo bo skrbel odbor. Vsi pri
jatelji in ljubitelji športa ste 
vljudno vabljeni. 

Joe Dovgan, tajnik. 

Bojko, njeno sestro, je moj
strsko pogodila Florence Dura. 
In tako dolgo in tako težko vlo
go. Bože, to je bilo »nekaj. Pa 
njena izgovorjava. Prav lepo, ,vrteli ob zvokih fine Eddy Ha
res, za tu rojenega dekleta, batove godbe, mi "stari" se pa 
Brez dvoma se bo enkrat razvila bomo držali bolj pri bari in za-
v eno naših najboljših igralk, dovoljni odšli domov. 

Pridite res vsi in pripeljite 
svoje prijatelje! "Slovenec" je 
vedno bil prvi v postrežbi in za
bavi. 

Vsem posetnikom kličem: na 
svidenje v soboto 8.'novembra! 
Vaš poznani 

France od "Slovenca " 

Upajmo, da bo ostala naša in da 
se ne bo "izgubila" v morju ame-
rikanizma. Škoda bi jo bilo. 

Vlogo Mitarja Periča je imel 
Joe Godec, njegova žena je pa 
bila Manca Bašel, oba stara 
znanca na našem odru. Oba po
znana, toliko, da vemo že naprej, 
da se bosta dobro odrezala, in 
tako sta se tudi to pot in vzbuja
la smeh in dobro voljo. • 

Vsi igralci so imelr hrvatske 
narodne noše, kar je bilo mno
go barve. Ženske so bile res 
prav lepe v krasno yezanih oble
kah. 

ft 
Igro je uspešno reširal pozna* 

ni igralec in režiser John Ste' 
blaj. 

Predstava se je pričela točno, 
kar je bilo nekaj nenavadnega 
in je mnogo posetnikov zamudilo 
del prvega dejanja. Vršila se je 
v Slovenskem delavskem domu 
na Waterloo Rd. L. K. P. 

naša kuharca (Mrs. Klemenčič) 
in njen štab v oskrbi kuhinjo. 
Za vse bo dovolj pripravljenega, 
za stare in mlade. Mladi se bodo 

25-letnica društva "Cvetoči 
Noble" št. 450 SNPJ 

Prošlo nedeljo je praznovalo 
v Slovenskem društvenem domu 
na Recher Ave. podporno dru
štvo "Cvetoči Noble," št. 450 
SNPJ svojo 25-letnico obstanka. 

Podali so ob tej priliki prav 
pester program, v katerem so 
nastopili pevci posamezno in v 
zborih. Tako je nastopil pevski 
zbor Jadran, pevski zbor Slovan 
in mladinski zbor Adria. 

Ob koncu se je vprizorilo tudi 
eno-dejanko "Živo dete," ki je 
spisana v reklamne namene za 
SNPJ. Nastopili so: Frnak Sis-
kovic, Frances Modic, Frank 
Zigman in Frank Podboršek, ki 
je tudi predsednik društva. Vsi 
so dobro izvršili svoje vloge, 
tako igralci kot pevci in občin
stvo je bilo videti prav zadovolj
no. Po predstavi se je razvila 
prosta zabava in ples. J. M. 

Par vrstic o koncertu 
Glasbene matice 

Jesenski koncert "Glasbene 
mateci," ki je bil podan zadnjo 
nedeljo v Slovenskem narodnem 
domu na St. Clair Ave. pod vod
stvom Mr. Ivan Zormana, je bil 
za vse posetnike res veliko umet
niško doživet j •. 

Kot mno^e druge, je seveda 
tudi mene iznenadila točnost, s 
katero se je začel izvajati pro
gram, tako da sem del progra
ma zamudil. Pri nas se je nam
reč že nekam ukoreninila na
vada, da čitamo na vstopnicah, 
"da se bo koncert 'začel ob šti
rih'," tolmačimo pa, da je treba 
priti ob "pravem času" ob petih. 

Tisti del programa, katerega 
sem slišal, je bil podan izvrstno. 
Glasbena matica nas končno ni 
nikoli izneverila v naših priča- j vznemirja skoro histeriji po-
kovanjih, pač pa je vedno v ve- dobno razpoloženje, "ki pripi-
liki meri ta pričakovanja preko-. EUje nagj bivši zaveznici vsa zla 
sila- , i in napake, katere sta prinesli 

Te vrstice ne pišem toliko za j dve svetovni vojni." 
tiste, ki so bili prisotni, ampak j ««Mi ne smemo pozabiti, sko-
v e č  z a  t i s t e ,  k i  s e  k o n c e r t a  n i s o  '  z [  k a k š n e  p r e i z k u š n j e  s o  š l i  
udeležili. Med nami Slovenci j drugi narodi," je rekel bivši dr-
imamo "Glasbeno matico" tak- (žavni tajnik, "ter lahkomisel-
šne kvalitete, s takšnim moj- no zaključevati, da sovjstski 
strom kot je Mr. Zorman, s tak-1 voditelji, ne glede na njihove 
šnimi pevskimi silami kot so Be- slabe in izzivalne manire, želijo 

Byrnes apelira za 
strpnost z Rusijo 

WINSTON-SALEM, N. C., 6. 
n o v .  —  B i v š i  d r ž a v n i  t a j n i k  
James F. Byrnes je snoči v go
voru pred zbornico škofov pro
testantske episkopalne cerkve 
na obtožbe od strani Rusije, da 
je "netilec vojne", odgovoril z 
resnim apelom za strpnost na
pram'Sovjetski zvezi. 

Byrnes je dejal, da ga globo-

le, Nosan, Kogoj, Podobnik (iz
vrstni kvartet), Zagarjevo, Sa-
fredovo, Budanovo, Šviglovo, 

vojno. 
Byrnes je v svojeija govoru 

dejal, da medtem ko se morajo 
Bradača in, da ne pozabimo Mi- j  Zedinjene države "trdno zoper-
lavčevo (ki na tem koncertu si- ( staviti" sovjetski agresiji, am-
cer ni nastopala), da smo lahko pak ne smemo pa zaključevati, 
ponosni. Toda še vedno ne upo- da je naša edina dolžnost, da 
števamo dovolj naporov teh ide- svet rešimo sovjetov. 
alistov, ki nam prirejajo takšne 
umetniške užitke, kot je bil ta SLABO NAVDUŠENJE ZA 

"O, ia vražji fant" 

V nedeljo popoldn^so vprizo-
rili igralci dramskega zbora 
"Anton Verovšek" veseloigro v 
treh dejanjih "O, ta vražji fant" 
(originalno Vozel). Pisatelj Pe
trovič je vposlil v to igro šest 
oseb in dal vsakemu težko vlogo 
biti skozi tri dejanja na odru, 
kar ni niti od daleč špas. 

Naslovno vlogo je imel Frank 
Kokal, ter jo je izborno rešil. 
Prožen, nagajiv in razborit, da le 
kaj. Oči so se mu pa kar svetile, 
ko je z njimi kar požiral nežni 
spol. 

Vlogo Stevana Jelič je imel 
Ivan Sterle. Njega že dolgo ni
smo videli na odru. Sicer je bil 
bolj umerjen, a je kar dobro 
podal razumnega mladega go
spodarja. 

Ranko, njegovo ženo, je pred
stavljala Mrs. Josephine Kovač. 
Lep, doneč glas, dobra mimika, 
da je kar ugajala. Kadar je pri
šla na oder, je prinesla življenje 
in barvo, da je bilo kar lepo. 
Razborita in neugijpa, da jf 
mešala pamet PerišL -

jesenski koncert. 
Ne rečem, da poset ni bil lep, 

toda ker gre baš za "Glasbeno 

NAČRT GLEDE PORURJA 
WASHINGTON, 5. nov,—Ze

dinjene države in Anglija so po

ro "Glasbena matica" tako zve
sto neguje. I. B. 

"Slovenec' 
veselico 

vabi na 

matico," bi naši Slovenci morali gojno pristali, da spremenijo 
napolniti dvorano do zadnjega j svoj načrt glede zvišanja premo-
kotička. S tem oddajamo prizna- govne produkcije v Porurju 
nje ne samo vrlim pevcem in 1 vsled ugovorov Francije, Belgi-
pevkam, ampak na splošno naši' je, Holandije in Luksemburga, 
slovenski glasbeni kulturi, kate- ki pravijo, da bi po tem načrtu 

Nemci obratovali -neke premo
govnike, ki so delno ali- pa celot
no lastnina njih državljanov. 
Poleg tega pa se bojijo, da se bo 
z anglo-ameriškim načrtom oži
velo nemško industrijo, kar bi 
ogrožalo njih varnost. I 

Neki viri pravijo, da so Zedi
njene države in Anglija pristali, 
da državljani Francije, Luksem
burga, Belgije in Holandije ob
ratujejo premogovnike, pri ka
terih imajo več kot 51 odstotkov 
delnic. 

Baje bosta Anglija in Ameri
ka pojasnili državam, ki se upi
rajo načrtu za zvišanje produk
cije premoga v Porurju, razloge 
za to zvišanje in obenem pouda-
darili na razne ukrepe, ki da 
jamčijo njih varnost. 

Cleveland, O. — Listje pada. 
Narava se pripravlja k dolgemu 
zimskemu počitku in kmalu bo 
zemljo pokrival mrzli sneg. V 
tem poznem jesenskem času 
imamo mi "Slovenci" navado, da 
imamo krst—krst vina. Pri tem 
je dosti veselja in dobre volje. 

Kakor vsako leto, bo imelo 
društvo "Slovenec" SDZ svojo 
veselico v nedeljo 8. novembra 
v Slovenskem narodnem domu 
na St. Clair Ave. Tu se bomo 
prav po domače razveselili in 
zapeli, da bodo kar glažki po ba
r i  p o s k a k o v a l i  . . .  

Pojdimo vsi — ne samo člani Detroit.—-Jennie Clemenc se 
društva, ampak tudi prijatelji innahajav bolnišnici Highland 
znanci—na to veselico, ki nam 
bo nudila vse dobrote. Saj že sa
mi veste, kaj se vse dobi, ko ima 

Park General Hospital, kjer se 
je- morala podvreči težki opera
ciji. " , 


